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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att lagen om miljökrav vid upphandling av bilar 

och vissa kollektivtrafiktjänster även bör omfatta upphandling av 

hyrbilsavtal. 

2. Riksdagen avslår regeringens förslag om att begränsa lagens omfatt-

ning vad gäller leasing till att endast omfatta leasing med en hyrestid 

på minst ett år. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att det tydligt ska framgå av lagstiftningen att 

miljökraven vid upphandling av kollektivtrafik även ska omfatta 

skolskjutsar och särskild kollektivtrafik, såsom färdtjänst och sjukre-

sor. 

Motivering 

Vi ser positivt på att miljökraven i samband med upphandling av bilar och 

vissa kollektivtrafiktjänster stärks. Den offentliga upphandlingen kan och bör 

vara en stark drivkraft i teknikutveckling och miljömässigt ansvarstagande. I 

EU står den totala offentliga upphandlingen för17–18 % av EU:s totala BNP. 

Offentliga organ inom EU upphandlar varje år ungefär 110 000 personbilar, 

110 000 lätta nyttofordon, 35 000 lastbilar och 17 000 bussar. Att skärpa 

miljökraven för alla dessa fordon har stor miljönytta och kan även vara en 

viktig hävstång för andra aktörer när det gäller att ställa bättre krav. 

Vi anser dock att regeringens förslag kan förbättras på ett antal punkter. 

Det gäller t.ex. den avgränsning som regeringen föreslår som innebär att la-

gen inte omfattar hyrbilsavtal och skolskjutsar.  
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Inkludera hyrbilsavtal och slopa ettårsgränsen för 
leasing 

Vi anser att så många fordon som möjligt ska omfattas av den nya lagstift-

ningen. Vi tycker det är märkligt att regeringen i sitt förslag utesluter hyrbilar 

som upphandlas. Kraven bör omfatta även dessa fordon. Vi anser därför att 

lagen om miljökrav vid upphandling av bilar och vissa kollektivtrafiktjänster 

även bör omfatta upphandling av hyrbilsavtal. Detta bör riksdagen som sin 

mening ge regeringen till känna.  

Som en följd av detta bör heller inte kraven vid leasing begränsas till att 

enbart omfatta leasing av fordon med en hyrestid på minst ett år. Leasing på 

sex, åtta eller elva månader bör också omfattas av de nya miljökraven. Vi 

anser därför att regeringens förslag om att begränsa lagens omfattning vad 

gäller leasing till att endast omfatta leasing med en hyrestid på minst ett år bör 

avslås.  

Inkludera skolskjutsar och färdtjänst 

Regeringen föreslår att lagen enbart ska omfatta de kollektivtrafiktjänster som 

upphandlas inom ramen för ett avtal om allmän trafik. Det innebär bl.a. att 

skolskjutsar och färdtjänst inte omfattas av de nya miljökraven. Det är olyck-

ligt, och regeringen bör därför återkomma med förslag till riksdagen där dessa 

inkluderas i lagstiftningen. Vi anser att det tydligt ska framgå av lagstiftning-

en att miljökraven vid upphandling av kollektivtrafik ska omfatta skolskjutsar 

och särskild kollektivtrafik, såsom färdtjänst och sjukresor. Detta bör riksda-

gen som sin mening ge regeringen till känna.  

Stockholm den 20 april 2011  

Jonas Eriksson (MP)  

Mikaela Valtersson (MP) Helena Leander (MP) 

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering
	Inkludera hyrbilsavtal och slopa ettårsgränsen för leasing
	Inkludera skolskjutsar och färdtjänst


